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Jahrgang 1961 Nr. 4 
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Ute Streiks im 4. Vierteljahr 1961 im Bundeet. einsohl. Berlin (West) 

nach Wirtsohaftsgruppen und rändern 

Wirtschaftsgruppg 

In das Berichtsvierteljahr 
hineindauernde Streiks 

Betroffene 
Betriebe 

Beteiligte 
Arbeit¬ 
nehmer 

Im Berichtsvierteljahr 
i Streiks 

Betroffene 
Betriebe 

Beteiligte 
Arbeit¬ 
nehmer 

Im ßorichtsvierteljahr beendete Streiks 

Betroffene 
Betriebe 

Durchschiittlich beteiligte Arbeitnehmer 
javon bei Streiks mit einer Gesamtdauer voi 

insgesamt weniger als 7l 7 - 24 | mehr als 24 
_Arbeitstagen_ 

l« 
Berichts' 
Vierteljahr 
verlorene 
Arbeitstage 

Landwirtschaft (ohne Garten¬ 
bau, Baumschulen und gewerb 
liehe Tierzucht) 

Maschinenbau 

Elektrotechnik 

Peinkeramische- und Glas¬ 
industrie 

Ledererzeugung und -verarbeiig. 

Textilgewerbe 

Bekleidungsgewerbe 

Getränkeherstellung 

Einzelhandel 

85 

5 675 

5 754 

134 

474 

3 025 

548 

59 

198 

85 

5 675 

3 754 

134 

21 

3 025 

537 

59 

198 

85 

5 675 

3 754 

134 

21 

3 025 

239 

59 

198 

298 

510 

5 195 

5 916 

570 

5 157 

4 117 

4 434 

30 

396. 

Alle Wirtschaftsgruppen 

davon in den Ländern 

Nledersaohsen 
Landwirtschaft (ohne Garten 
bau, Baumschulen und gewerb 
Hohe Tierzucht) 
Textilgewerbe 

Kordrhein-Westfalen 
Maschinenbau 
Ledererzeugung und -verarbtg, 
Textilgewerbe 
Bekleidungsgewerbe 
GetränkeherStellung 
Einzelhandel 

Hessen 
Bekleidungsgewerbe 

24 15 952 23 13 488 13 190 298 24 725 

Rheinland-Pfalz 
Feinkeramis che- 

Industrie 
Textilgewerbe 

und Glas- 

Baden-Württemberg 
Maschinenbau 
Elektrotechnik 

Bayern 
Ledererzeugung und -Ver¬ 
arbeitung 

Saarland 
Elektrote ohnik 

85 
53 

720 
21 

2 353 
408 

59 
198 

140 

134 
619 

4 955 
3 700 

453 

54 

85 
53 

720 
21 

2 353 
408 

59 
198 

129 

134 
619 

~4 955 
3 700 

85 
53 

720 
21 

2 353 
239 
59 

198 

169 

129 

134 
619 

4 955 
3 700 

54 54 

510 
106 

240 
21 

3 392 
2 492 

30 
396 

1 942 

670 m 
4 955 
3 700 

5 436 

216 

Im Berichtsvierteljahr wurden in Kordrhein-Westfalen in der Wirtschaftsgruppe "Bekleidungsgewerbe" über 2 Betriebe 
mit 260 Arbeitnehmern jeweils eine Aussperrung verhängt, die einen Verlust von 2 071 Arbeitstagen zur Folge hatten 


